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- K436054011

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Sheni

Zeri 1 Bilanmeit - Viti 2013 Witi 20112
A AKTIVET
| |Aktivet Afatshhurtra
I | wktivet lometire 487935 Al 102
] [ LT FFE Al (it
i) Arkn
2| Derivntivs dbe Aktive Uinanciane be mbdjim pg bogtne -
i} Dervirtive idbe Akfive Fionncans 1 mbajoirm per Fegem
1) Aktive 12 mbaitm per et -
Tatali 2 457030 hill, Ik 2K

3

Aktive te tjern financiare alatshkutra

1

[ lngari ¢ Kerkina Lo arkelucslins

PTG SN

JA S Eald

1}

Lloznrd Rarkess e tjer 1o arkelscsfrm

sabd

SR B

H

Irvlras by Lo ot bowxhy

iv]

livestime e Hern e

Totwli 3

217404946

L4554, 441

4

Inventari

i}

[ endes & para

1| redhisn v prodes

i

Proadiikie e galnlien

ivl

Belallrn per Fakdrin

¥]

[Macupznt por funslme

Toenll 4

.l

Aktivet bblogiihe alutilikuriin

Akl pfnishkuiten ba mhijiirs per ahibe

el ot

Parnpimirt e shpansimel ¢ shivig

TOTALI ARTIVEVE AFATSHKUTRA (1)

7,922,924

34,616,508

Aktivet Afatgjata

Investimed linamciary ulilgjuals

i)

Abshime il plesmassie b Larn e njes e borsrollouors

i}

Aksiong dhe Investime 1 tjere ng plosmansy

iy

kst b letm g vlgee

v}

Llggan; kerkaan ra nrkeieshmie sl

Tatali 1

2

il

Akive nhrgquu miiteriule
Tokn

i)

Wlostoan

fily

Blakmen e Majias

'L'n']li.ﬂ.lu.lw: Le e mEmdrinrs mareriale

.4 D)

TR

Totali 2

8.4 700

1.585,1HHb

3

Akriver hinknpfile ufuwigjuis

4

Aktivel olalgjals jomateiales

1

Enui Mise

i)

Skperzimet 2 Fhvilimit

il

Akt e Leraafabajacn pomaterinle

Tistalh

Eoamilali akammear | papssuar

arg L

P47, 000

{385

——37.401,924

36,201,508




“Shoqgeria "LXH.ISUFI™ Sh.p.K
K43606401]

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013

Ne lek

Fern Bilaneit

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET DHE KAPITALI

Da'lgrimnt Afatshkurtra

Merivatived

2

Husmorrjet

U]

Huatz diae abligoewmict statskkartera

i)

Kihlmel fRipagaesd | hoave alsigfe=t

fii]

Bomi e konverineshra

Toali

Huate dhe parapagimet

i

Vo wrkdtueshabe nda) fumibasive

ey

E
L
i

adi il e

b

T pagueshaw pdi) pusonjesa:

SN g

i)

Lty Eaklimore

il VP

SR

ol

TR R

€

Pariipagdimiel & arketicar

Tidall

21,981,854

28,767, 5

Grandet dhe te ardhurat ¢ shivra

5

Provizionet afatshkurtera

Detyrime Totale Afatshkurtera

21,981,854

IHnT“T pﬁ'“"

Detyrimet Alatgjala

Bloar i largjarn

1,000,747

i)

Husbane dhe detvrlase ngn qerala Aearciars

2223747

hi

Fliuil 2 knpvgrtisadinng

Totall

3,013,747

Huamuarrje be tjers alatgjula

Provizinnet -l'nrg.j nia

Grandet dhe ve nrdharn te thiyves

Detyrimel Totnle Afuigjnis

30234747

Totali Dervrimeve

25,905,601

28,767,500

Kapiiali

Aksinnel & Pakice

-

h..upiluli i uksimigreve Le h|l|.|l||_-ll"l.l|t e

-

Hu[ﬂruli nksinnur

Sl b

R )

Primi alsionit

Mjesite o4 aksioner ¢ thesarit

| Rezerva slatulore

Rezerva I.iﬂuru

1 G3

T

|Rexerva Le | jern

ANE 813

EREL

Fitimet ¢ pashperndars

Fitime (humbja) ¢ virit fimnanriar

02208

Totahh Kapesht=
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' Shog

eria "I XH.ISUFI" Sh.p.k

K43606401I1
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
| 01 Janar - 31 Dhjetor 2013
He lek
.3 Sheni | USHTRIMI (USHTRIMI
Pershkrimi .
me VMIBYLLUR (PARARDHES
1 [Shitjet neto b2, 432,643 46,4075
2| Te urdhurat 2 fjera nga veprimzarite e shifrviesimil
‘ J{Ndrvshimet ne invenlurn ¢ PG dhe PP
d|Materialet e Konsumum R ) (32859 Faw
SIK0s10 ¢ punes (14 553540 R L]
i) {fapat (116201 00, 2750
‘ bi|Shpenzimet e sipurimeve shogerore (1RaA 38 £ 580 458)
¢ Shpensmel per pensionct
hlAmartizimet dhe <hleresimet TR
T{Shpenzime te tiera nga veprimtarnite ¢ shirviezimit {2.0003.424) (004,804
B[ Totali | Shpenzimeve (shuma 4-7) TN RRTET) (44,920, W20
Fitimi (humbja ) nga veprimiarite ¢ shiryviezimit (1424/-
G/ 3-8) 4,513,326 1186885
Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga njesite e
10| kontralluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga picsemarict : _
12]Te ardhurat dhe shpensimel Tinanciare 358 358
Le ardhurat dhe shpenzimet Financiire ngn invesumet ©
12.1 licru nllllgjum
12.2{Te ardhurat dhe shpenzimet ngu inlercsi 148 T
12.31Fitimet (humbjet) nea korsi kembimit E
12.4] I'e ardhura dhe shpendAame 1e tiera financiane 2
13] T'otali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare. 358 358
L4 Fitimi (hwmbja) paras tatimit (/=13 ) 4,313,684 1,187.243
1 5Shpenzimet ¢ wtimit mbi fitimin (250, 34N (18,734
16| Fitimi (Humbja) neto e vitit linanciar {14-15) 4,062,316 1,068,518
17| Elementet e pasgyrave te konsoliduara
.-'I- . 2 \" :
= [ o)
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Shoqeria "LL.XH.ISUFI" Sh.p.k

K436064011
4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar 2013 - 31 Dhjetor 2013
Metoda indirekte
T - - - - - ag
Fluksi i parave nga veprimtarita & shfrytezimit Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit 4,513,684 1,187,243
|Rregulime poe: :
Amartizimin 1,766,000 =1
Humbje nga kambimet valulond
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rnofjerenie ne tepncen & kerkesave te arkelueshme nga aktvited 7 121,495 (27 474, 488)

&l dhe kerkesave (e arketueshme le fera
Rrfjafranla na pncan & ifsontarit - -
Rfjarenia ne tapncen & defyrimeve per u paguar nga aktivitel (2851 BEE) 2T T2 254
MM e parfituara nga aktivitatet
Interesi | paguar :
Tatim fitimi | paguar {451 368) (118,724)

Paraja nato nga aktlvitatet o shfrytezimit 10.087.811 1,466,315

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese

Blarja & shoqarise se kontrolluar X minus parate & arketuara
Blerja » aktiveve alalgata matanala (9650000} 11,450 000)
Ta ardhuara nga shitja o pajisjove
Interesi | arketuar

Dividantet e arkatuar )
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9,660,000) (1,450,000H

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
Ta ardhuara noa amatimi | kapitabt aksionar
Te prdhura nga huamarn e alatgata

Pagesat @ detynmeave le graso financare
Dividentet & paguar

Faraja neto & perdorur na axtivitelet financaare

|Rritjairenia neto @ mjeteve monatare 427,911 18,315
Mjetat monetare ne filllm te periudhes kontabel 60,028 43,713
Mletet monetare ne fund te periudhes kontabel 487,939 60,028




SHENIMET SPJEGUESE
Saarint.
Charia e s9onimee SIESEURsS M RS phees Sl = fota rmcre spos SKK 2L
Prategimi i be dfreraaye IS hesy pree dubes = benct sicas ICnasaa 30 snddunge slendans ie
|parcakbiam az R D ohe korirchstl paregreee LSS Ripite & i ce speg s duast e e
| 3} Ml 2gitn | pdmfilfeien che poliar dortone
piEnerimat oo shongoyedt Alsh o nonsham I pese s SrEsas
o Shenime 1 e apieamss

Al Informacion | pérgjithshém

1 Kuadri igjor: Ligjit 9228 dt 2904 2004 "Pes Kontsbditetin dha Pasayrat Financiare®
2 Kuadri kontabel | aplikuar : Stndanet Kombetane e Kontabiitetit no Shoipen. (SKK 2; 43)
d  Baza o pargatites se PF : Te drejiat dhe detynimet & konstatuara iSSK 1. 35)
4 Parimet dho karaklerstikat ciesare fe perdonira per hammin g PP, (SKK 1: 37 - B3)
a) NJESIA ERDNOMIKE RAPORTUSE ka mbajur ne llogarie e saj aktivet pasivel dha
ransaksione: ekanamike te vala
b} VIJIMESIA e veprimtanse ekonomike lo njesise sone raporiuse eshie e aiguruar duke
mos pasur ne plan oze nevoje nderprensan & akivlelt te a0
¢ KOMPENSIM midis nja aktvi dhe nie pasha nuk ka | ndersa midis e ardhurave dho
shpanzimeve ka vatam ne rastet ge lejohon nga SHH
d) KUPTUSHMERIA e Paagyrave Financiase eshie realizuar ng masen e plote perte
gene be qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashiam qe kare ryohun e pesgjitheshme te
mjaftueshme ne fushen o kontatsditelt
&) MATERIALITET) eshbe vieresuar nga ana jone dhe ne baze fe tij Pasqyrat Financiase
jane haruar vetam par 2er materabe.
f) BESUSHMERIA par hartimin & Pasqyrave Financiare eshie o siguruar pasi nuk ka
gabime materialo duke zbatuar parimel o mepashbents
« Panmin & paragibos me boanlikod
= Parimin & perparesidse 5o peimbagios okonomike mbi formen ligjare
= Parmin & paaneshmeriss fa aanke miluencim lo geltmshem
= Farmin @ maturise pa cobmizam i Wpanar pa nén @ mbivieresim te gqeliimshem
= Panimin o plotesiss dule paragEur njs pamje bk wartets & b drefds te PF
= Panmin a géndrushmonso por fo mes ndryshuar poliskat & metodat kortabel
- Parimin & keahasushmense guke siguruar krahasimin midis dy periudhave

All Politikat kontabél

Pér percakiimin é kosios se inventargvwe oshie 2gadhur metods "Hosios Mesatar®(SKK 4 15)

Viaresimi filleatar | nj@ alamant 16 AAM & ploleson iilore! per njohpe 5! akfiv ne bilana
eshte vieresuar me kosio, [SKK 5 11)
Paor prodhimin oge krjimin e AAM kur igo inancohet nga rje hua kosiol & huamanjes (dhe
Interesal) sdhle maloda ¢ kapitafizimit ne koston & akindt per perivdhen & nwvestimit {SKK 5; 18)
Par vieresimi | mapazashen | AAM eshie zojedhur modeli | kostos duke | paragitur ng
bilanc me kosio minds amartizimin e akumulear, (SEK 5, 21)
Per llogantjen o amortaimit ta AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonamike ka percaktuar
8i metade 1& amanizimit 1& ndériesave metodén knoaro dhe por AAM ta §ers melodan & amartizimit
mbi bazen g vieftes se mbetur ndersa nomat & amoriimed e perdorun e njellojfls me ato 2 sistemid
fiskal na fugi ghe konkretishi ;
- Per ndertasat ne menyra ineare me 5 % ne vit
- Kempjutera B sisteme informacioni me 25 % fe visfies e mbetur
- T gjiffy AAR te era me 20 % be viofles 5o mbatur
Per Bogantjen = amorbzimd te AA IR (55K 5 550 meda ekonomike Eporiucse ka
parcakbuar si metnda te smorizimit metoden Eneare nderma normen & amanizimi me 15 % ne vil,
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SHENIMET SPIJEGUESE
B  Shénimat gqa shpjegojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHEURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
Mr Emri i Bankes Monesha|  Mr Bogarisa bucainl i ok VieHa e
o vaiul= fund it leka
1| Raiffeisen Bank LEK 120, F45.82 1.0 120, 74582
2| Rarffeizen Bank Euiro : 51.52 1400 7.212.80
3 Intesa [LEK _408.00 10 408.00
4| Craging LEK 35243440 1 252 434 40
| 5|Union Bank LEK 2. 783.59 1.0 2,783.59
BKT —|LEX 4.161.90 1.0 416160
BiMBG LEK = = 162 14 19 192,14
Totak 457 B3B.55
Arka
Viera ne Kursd Vierane |
e EMERTIMI
walute fund vitit loke
Arka ne Loko == 0
Arka ng Eurg = |
Arka na Dobare 0
— |
Tolal
2 Darivative dhe akiivg te mballura per treatim
Shogana nuk ks darivabive dhe akhve e mbajium par tnegtinm
# Aklivg to Yora financiare afatshkurtra
= Kilenie per malira, produkie & sharbime Leke 2742684020
= Dobifard, Kipdiiorg (D Horg
= Tanm mbi fkin
Tasim nga witl kaluar Lake 3412280
Tatimi | derdhur paradhenia Leke 118.724.0
Tatini | vitit ushirimor Lake 4513684
Tatimi | derdhur eper Leke 85818
Tatim rimburacar Leka
= Tush
Twsh & zbnteshms ne cels te il Leks
Twsh a zbriteshma na Biare giate vt Leks
Twsh & pagueshme ne shifie giate vilt Leke
Twah & 2hriteshme ne miyile te vl Lexe
* Tadrefiz & defyrnime nda) oimassvs Lexa 040
Nuk ks
uk k3




17
18

19

21
22

24
25
26
a7
28
L

4 Inventari
>  Llendal e pars Muk ka
= Invenfar imal Muk ka
o Prodiim oo proces MUk k3
> Provukte e galshine Muk ka
= Mallra parrzhie Muk ka
= Pafapagess per i Muk ka
= Muk ka
5 Aktive blologlike afatshkurtra MUK ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura por rishitje Wuk ka
T Parapaglme dhe shpenzime te shtyra Wk ks
> Shpenzime te perudhave t& ardhahma Huk ka
- Huk ka
I AKTIVET AFATGJATA MNuk ka
1 Investimot financiare afatgjata Muk ka
2 Aktive afatgjata materiala Leke 84700000
Analiza o posteve ta amantizushme
Hr . ket s ;{':u::"“"" e
Toka
Milartasa
Makinar, palsje "]
AAM ta fara 11,245,000 1,764 000 479,000
Total 11,248,000 17655000 & ATH.000
3 Atlvet blologjike afatgjata uk ka
4 Aktive afaigjata jo materals Huk ka
& Kapitali aksioner i pa paguar MHuk ks
& Aktlve te tjera afatgjata Muk ka
I PASIVET AFATSHEURTRA
1 Derivativet Mux ka
2 Huamarjet Muk ka
= Cwardrafiel bankane: huk k=
Wuk ks

Muk ka
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Te pagueshime nda) Birmidoreve

T pagaesivme rday phnomesve

Detyrinmme par Sigunme Shog Shend
Ligtyrimg faderore par TAPST

Diefprme tafimon: per Fats Eilmmn
Delfyrirme fafimors per Tvsh-ns

Dlaihgrime faimore por Tadureise oo B

Ta drgjla @ delynime ndaj orfaiewvs
Lafvidente pod lu pdguar

Dehitore dbe Kredioee be one

Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hird, Bafa dha dalynma aoon g aancarn
Bono te karmeeriueshime

Huamarja te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat & shiyra
Provizianal atatgjala

KAPITALI

Akslonet o pakices (PF o konsoliduara)
Kapltall akslonereve te shogmeme [PF 1o kons,)
Kapitali aksionar

Priml aksionit

Mjesite ose aksionet & theasrit (Negative)
Rerarvat statutora

Rezervat liglore

Razervat a tjara

Fitimet (humbjaje pa shperndara

Leke
Leke
Lekes
Lek=
Muk &3
Leka
LT ]
L=ke
Muk ka
Leke
hiuk ka
MNuk ka
Mk ka
Pk i
Ltk
Wuk ka
hNuk k&
Huk ka
Muk ko
Huk ka
MHuk ka
Musk kkan
Lehe
Muk ka
Muk ka
Huk ka
Leke
Leko

Lexe

1t

25573548

o

ah2 3740

_rzasp

0.0

oo

3,523, 7470

180830

731408148

4 513684

45136840




w Tatimi mibé fifimin Leke £51. 368

PASH [PASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE

1 Shitjst neto Leko 83,452 682.0
2 Materialet ¢ kensumuara Leks -62,039,858
3 Kosto e punes Lekeo 14,552,243
Faga Leke 12 625.084
Shpenzime sigunmays Shaoerons Leke -1.523 250
3 Amortizimil Leke -1,766,000.0
4 Shpenzime te tlera Leke _ 20052240
Dieta Leko LR DE! 1400
Taksaa Palicie L&ka 1DE.252.III
Telefonia Laka T12.024.0
Shaorbime bankars Leks 81,2080
Taksa Vendore Loke 28,5000
& Te Ardhura dhe Shpenzime financlare
Shpenzime interesl Bankar Leke
To ardhura interesi bankar Leke 458 3
€ Shénime té tiera shpjogouse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bdanct per te clat bohon meguliime apo ngjane 1a
ndodhura pas dates se bilancit por to cilat nuk behan meguiine nuk ka
Gabime materiale ta ndodhura ne periudhat kontabel te menareshine te konstatuara gjate
pariutdhes rraporiusse dhe e kanginm nuk ka
Bilanci | vitit 2013 eshie hartuar ne parputhie ma kerkesat o Tegjit Mr 8238
dt 20.04.2008 "Per Kontabilitetn® mbi bazen e Standarteve Kombelare to Kontabidet:
dhe mbi bazen & dokumentave te paraqitura Nga ana & shogsnss

Per Drejlimin_& Niesise Ekonomike

HﬂNTAEiLﬂETI
Bari A.I:redlna]
=== 1 4 S

= i
e




Shogeria "I.XH.Isufi" Sh.p.k

K43606401]
dt 31.12.2013
KLIENTET

2 3 Emertimi RRETHI

z e
1|ijesia e Bisnesit e Infr. Heku Darres 9,700,123
2[Kalivac Grean Enargy Tepalensa 4,156,216
3| Edil Quattro sh.a Fier 65.495.200)
4|Bankers Pelroleum Albania LTD Fier 2 65,047
5| Titan Atalef HLS Group Fier 4,750,818

Tovtal 1‘?.-!23.41}1




Shogeria "L.XH.lsufi" Sh.p.k

K43606401]
dt 31.12.2013
FURNITORET
E E RRETHI Viera
1|Klesa Ficr 1813415
| 2indrit Rushi | Kavae | 15174720 |
3|Petrol Special Fer 2,085 60D
4[Trans Special Fier 2,483 620
[Total 21,557,255 |

Administrator
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ogqeria "LXH.ISUFI" Sh.p.k

K436506401I

Aktivet Afatgjata Materiale me Vlere Fillestare

Viti 2013
NrLR] HNr Njesia | Gieng; 7 e |
; : Emertimi jesia jendje - Gjendje
end | Liog b matjes |01.01.2013| Sntesa | Pakesime | . 0, o013
1| 211|Toka : =2
2| 212|Ndertesa cope =5 = :
3| 213|Makinen e pajisje cope =1 =
4| 215|Mjeta transporti cope | 1.585000| 9,660,000 11,245,000
9| 2181 |Mebilje orendi cope - BT
6| 2182|Pajisje kompjuterike cope I :
E | _[Torali l;ﬁﬁﬂﬁﬂi 9.650,000 - l:li 11.245 000

AF L"ﬂ'ﬂ

Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Materiale

Emertimi

1 Toka

2 Ndertesa

3| 213|Makineri & pajisje

41 215|Mjete transporti

& Mobilje orendi

B Pajisje kompjuterike

Njesia
matjes

Gjendje
01.01.2013

cope
cope
cope

Viera Kontabel Neto Aktiveve Afatgjata Materiale

Viti 2013
Gjendjo
Shtosa Pakesime 31.12.2013
¥
0
o)
1,766,000 1,768,000
0
8]

1.766.000

0] 1.766,000]

Viti 2013
ﬁm — —
Nr. : Njesia | Gjendje Gjendje
end !
:E ng Emartimi _n_laljas 01.01.2013 Shtesa Pakesime 31.12.2013
1 211|Toka A = -
2| 212|Ndertesa cope - S
3| 213|Makineri e pajisje cope - : B :
4| 215|Mjate transporti cope | 1,585000| 9,660,000 1,766,000 | 9,479,000
5] 2181} Mobilje orendi cope = -
B| 2182|Pajisje kompiuterike | cope - = =
Total - 16585,000] 9.650.000]  1.766,000] _ 9.479,000]
Adminis




Shogeria "I.XH.ISUFI” Sh.p.k
k436064011

FLETE INVENTARIZIMI PER MJETET KRYESORE

31.12.2013
NrR] Nr. | = Njesia | Gjendje Glendje |
end | Liog Eiectimi _matjes |01.01.2013| Snesa | Pakesime | o 402013
{1 |Autamijet Tipi Volksvagen cope 2012| 250,000 1 250,000
2 Automjet Tipi Volksvagen cope 2012 200.000 1 200,000
3| |Automijet Tipi BENZ cope 2010|  135.000 1| 135,000
4 Automjet Tipi Benz{Fouristrade) |cope 2012 1,000,000 1| 1,000,000
5 Automiet Benx cope 2013] 9,660,000 1| 6,660,000

| 11,245,000
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